



ESTADO DO PIAUÍ  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO

CNPJ: 02.940.265/0001-03

Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

Ofício Nº 042/2017-GP

São José do Divino (PI), 16 de Março de 2017.

Recebido  
Protocolo nº: 524/2017  
Data: 16/03/2017  
*Alina Fontes Gomes*  
Servidora  
Protocolo Geral  
Prof. Mun. de São José do Divino - PI

A Exmo. Senhor  
ANTÔNIO NONATO LIMA GOMES  
Prefeito Municipal  
São José do Divino/PI

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços do Município de São José do Divino-PI - nº 003/2017, PP SRP 003/2017, Proc. Adm: 0013/2017.

Exmo. Senhor Prefeito,

De acordo com o Decreto Municipal 018/2005 que regulamenta o sistema de Registro de Preços, manifesto o interesse da CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, em fazer o uso da Ata de Registro de Preços 003/2017 do Município de São José do Divino-PI, através do Pregão Presencial para Sistema Registro de Preços nº 003/2017, com o fim de adquirir, nos termos, condições e especificações contidas na ata supra os seguintes itens, que atendem às necessidades desta:

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL - PCT COM 1000G	OLHO D'ÁGUA	KG	30	R\$ 2,89	R\$ 86,70
2	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G	MARATÁ	PCT	5	R\$ 3,85	R\$ 19,25
3	ADOÇANTE LIQUIDO FRASCO 100ML	MARATÁ	FR	2	R\$ 1,79	R\$ 3,58
4	AGUA MINERAL 1.500 ML	ACACIA	GF	300	R\$ 2,89	R\$ 867,00
5	AGUA MINERAL 500 ML	ACACIA	GF	100	R\$ 1,44	R\$ 144,00
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400 G	HILÉIA	PCT	12	R\$ 3,80	R\$ 45,60
7	BISCOITO INTEGRAL C/ 06 UNID. PCT 156 G	CLUBE SOCIAL	PCT	10	R\$ 3,39	R\$ 33,90
8	BISCOITO ROSQUINHA 500 G (COCO, CHOCOLATE, LEITE).	HILÉIA	PCT	10	R\$ 3,39	R\$ 33,90
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER - PCT COM 400G	HILÉIA	PCT	12	R\$ 3,39	R\$ 40,68
10	BOMBOM CARAMELO 840 G	EMBARÉ	PCT	3	R\$ 4,10	R\$ 12,30
11	BOMBOM DE GOMA JUJUBA (CX COM 30 TUBOS DE 8 UND)	GOMETS	CX	5	R\$ 4,50	R\$ 22,50
12	BOMBOM HORTELÃ 700 GR	SANTA RITA	PCT	2	R\$ 4,10	R\$ 8,20
13	BOMBOM MASTIGÁVEL 700 G	SANTA RITA	PCT	5	R\$ 3,60	R\$ 18,00
14	BOMBOM PIRULITO C/ 50 UNIDADES 700 G		PCT	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00
15	BOMBOM SONHO DE VALSA 1 KG	GAROTO	PCT	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00
16	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250 G	MARATÁ	PCT	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
17	CREME DE LEITE 200 G	PIRACANUIBA	CX	5	R\$ 1,89	R\$ 9,45
18	DOCE DE GOIABA 400 G	LIMOEIRO	LATA	5	R\$ 3,39	R\$ 16,95
19	DOCE DE GOIABA COM 50 TABLETES	LIMOEIRO	PCT	40	R\$ 4,74	R\$ 189,60
20	FARINHA LÁCTEA 230 G	NUTRIMENTAL	PCT	5	R\$ 3,79	R\$ 18,95
21	FÉCULA DE MANIOCA - PCT 1000 G	LOPES	KG	10	R\$ 3,89	R\$ 38,90
22	FLOCÃO DE MILHO 500 G	SANTA CLARA	PCT	10	R\$ 1,84	R\$ 18,40
23	LEITE CONDENSADO 395 G	PIRACANUIBA	CX	5	R\$ 3,19	R\$ 15,95
24	LEITE INTEGRAL EM PÓ - PCT 200 G	PIRACANUIBA	PCT	30	R\$ 4,79	R\$ 143,70
25	MARGARINA CREMOSA COM SAL POTE 250 G	PRIMOR	POTE	5	R\$ 1,44	R\$ 7,20
26	ÓLEO DE SOJA - GARRAFA 900 ML	SOYA	UNID	3	R\$ 4,34	R\$ 13,02
27	PETAS 85 G EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE.	VÓ CEIÇA	UNID	10	R\$ 0,99	R\$ 9,90
28	RAPADURA	IN NATURA	UNID	10	R\$ 1,94	R\$ 19,40
29	REFRIGERANTE PET 2 LITROS	KERO	GF	30	R\$ 3,39	R\$ 101,70
30	SAL REFINADO - PCT 1000 G	ATLÂNTICO	KG	2	R\$ 0,49	R\$ 0,98
VALOR TOTAL DO LOTE I						R\$ 2.108,74

LOTE II - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRIOS E CONGELADOS)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO LEITOSO COM 1000 ML DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	LONGÁ	LIT	25	R\$ 2,70	R\$ 67,50
VALOR TOTAL DO LOTE II						R\$ 67,50

LOTE III - HORTIFRUTI

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	OVOS FRESCOS	SOMAI	UNID	50	R\$ 0,39	R\$ 19,50
2	POLPA DE FRUTAS, 1.000 G: SABORES CAJÁ, GOIABA, CAJÁ, ACEROLA E MANGA.	CANNÁ	PCT	50	R\$ 13,30	R\$ 665,00
						R\$ 684,50

LOTE IV - PANIFICAÇÃO E BOLOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOLO DE FARINHA DE GOMA	DOCE SABOR	UNID	6	R\$ 5,57	R\$ 33,42
2	BOLO DE GOMA	DOCE SABOR	UNID	6	R\$ 5,55	R\$ 33,30
3	PÃO DE FORMA 500 G	DOCE SABOR	PCT	10	R\$ 3,99	R\$ 39,90
						R\$ 106,62

Em caso de inexistência de empecilho à referida adesão, solicitamos que a resposta favorável à adesão seja acompanhada dos seguintes documentos:

- Edital de licitação;
- Ata do Pregão;
- Homologação do Processo;
- Itens, preços registrados e fornecedores;
- Ata de Registro de Preços;
- Termos Aditivos à Ata de Registro de Preços.

Sendo o proposto no momento, renovamos os votos de apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

*Carlos Carvalho Araújo*  
Presidente da Câmara



PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VALENÇA DO PIAUÍ

Praça José Martins, 106 - Centro - CEP 64.300-000 / Valença do Piauí  
CNPJ nº 00.078.177/0001-00 - Fone: 89 3465-1034 / Fax 89 3465-1033  
Email: camaramunicipaldevalencadopiaui@gmail.com

ATA DE JULGAMENTO

Pregão Presencial nº 001/2017.

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE) PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES.

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de março do ano de 2017 (dois mil e dezessete), às 09:00 (nove) horas, na sede da Câmara Municipal de Valença do Piauí, situada na Praça José Martins, 106, Centro - Valença do Piauí - PI, reuniu-se a Comissão de Pregoeiros, onde esta Comissão Julgadora do presente Pregão Presencial, designada de acordo com a legislação que rege a matéria, a fim de julgar o credenciamento dos interessados em participar do certame. Após a análise detalhada constatou-se que compareceu apenas a empresa Paulo H. Cortez, inscrita no CNPJ: 12.193.777/0001-07, a qual foi credenciada por apresentar documentação de acordo com o Edital.

Assim, da apresentação e do julgamento da documentação apresentada pela empresa licitante, a comissão Julgadora, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pela Lei Federal nº 8.883/94, Lei 10.520/02, decide em sua unanimidade classificar a empresa Paulo H Cortez, como vencedora ficando assim as propostas Lote 01 no valor de R\$8.235,50, lote 02 no valor de R\$4.695,82 e lote 03 no valor de R\$15.375,49. Um total de R\$ 27.138,81.

Após a análise das propostas a comissão passou a analisar os documentos de habilitação da empresa habilitada, sendo que da análise verificou-se que atendeu todos os requisitos exigidos no edital. Assim a equipe de pregoeiros, tendo por base que a empresa Paulo H. Cortez foi vencedora dos lotes 1 e 2 e 3.

Nada mais havendo a ser tratado, o presidente deu por encerrada a sessão. Foi por mim, Raimunda Carlos Pereira da Silva Rosa, presidente, lavrada o presente ata que, depois de lida e aprovada, vai por todos assinada, na forma da legislação vigente.

Comissão:

Valença do Piauí - PI, 16 de março de 2017.  
*Raimunda Carlos Pereira da Silva Rosa*  
Raimunda Carlos Pereira da Silva Rosa  
Pregoeira  
*Domingos Savio de Sousa*  
Domingos Savio de Sousa  
Secretário  
*Fábio Junior Vieira*  
Fábio Junior Vieira  
Membro

Licitantes:

*Paulo H Cortez e Cia Ltda*  
Paulo H Cortez e Cia Ltda